TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH                         TRUNG TÂM ĐÀO TẠO LIÊN TỤC

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
                   Nghệ An,  ngày 30  tháng 10  năm 2015

THÔNG BÁO
Kế hoạch tổ chức các lớp đào tạo kỹ năng mềm
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

     Kính gửi:
· Lớp trưởng các lớp sinh viên;

· Học sinh, sinh viên trong toàn trường.
Căn cứ vào kế hoạch đào tạo của Nhà trường và kết quả khảo sát sinh viên về nhu cầu học tập để nâng cao năng lực kỹ năng mềm nhằm đáp ứng yêu cầu của xã hội; Trung tâm Đào tạo liên tục và chuyển giao khoa học công nghệ, dịch vụ giáo dục (gọi tắt là Trung tâm Đào tạo liên tục) thuộc Trường Đại học Vinh thông báo kế hoạch tổ chức tuyển sinh, mở các lớp đào tạo kỹ năng mềm cho học viên, sinh viên, học sinh trong toàn trường và các đối tượng người học khác có nhu cầu. Cụ thể như sau:
I. NỘI DUNG HỌC

Trung tâm đã tổ chức khảo sát và tiếp nhận các ý kiến đóng góp của các doanh nghiệp, đơn vị tuyển dụng và sinh viên để xây dựng nội dung, chương trình đào tạo kỹ năng mềm thích hợp dành cho sinh viên và đối tượng người học có nhu cầu. Bao gồm:

Nhóm 1: Kỹ năng giao tiếp, ứng xử - Kỹ năng thuyết trình, đàm phán.
Nhóm 2: Kỹ năng soạn thảo và trình bày văn bản - Kỹ năng làm việc nhóm.
Nhóm 3: Kỹ năng xác định mục tiêu phù hợp - Kỹ năng ứng phó với cảm xúc căng thẳng và giải quyết khủng hoảng.
Nhóm 4: Kỹ năng công tác Đoàn - Hội - Đội.
Nhóm 5: Kỹ năng quản lý thời gian - Kỹ năng tìm việc và chinh phục nhà tuyển dụng.
Chương trình đào tạo kỹ năng mềm sẽ thường xuyên được cập nhật phù hợp với nhu cầu người học và hướng tới đáp ứng yêu cầu của xã hội. Giảng viên lên lớp là những nhà giáo dục có uy tín, nhà quản lý có kinh nghiệm và các chuyên gia hàng đầu trong lĩnh vực đào tạo, huấn luyện kỹ năng mềm.

II. KẾ HOẠCH VÀ THỜI GIAN HỌC TẬP

Kế hoạch học tập được bố trí sau khi tuyển đủ số lượng học viên/lớp và được thông báo cụ thể trên trang website của Trung tâm Đào tạo liên tục thuộc Trường Đại học Vinh.

III. KINH PHÍ ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG, THI VÀ CẤP CHỨNG CHỈ

Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng, thi và cấp chứng chỉ cho từng nhóm kỹ năng mềm là 350.000 đ/ 1 nhóm kỹ năng.
IV. LIÊN HỆ VÀ NỘP HỒ SƠ ĐĂNG KÝ

Thời gian đăng ký và nộp lệ phí: Bắt đầu từ ngày 30/10/2015.
Dự kiến thời gian học: Đầu tháng 11/2015.
Địa chỉ: Trung tâm Đào tạo liên tục và chuyển giao khoa học công nghệ, dịch vụ giáo dục, tầng 1 nhà A0, trường Đại học Vinh - 182, Lê Duẩn, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An.

Điện thoại cố định:  0383.855259; 0383.856701.
Điện thoại di động : 0903.243.586; 0974.856676.
Email:daotaolientuc@vinhuni.edu.vn.Website: http://trungtamdtlt.vinhuni.edu.vn
Trên đây là nội dung thông báo về kế hoạch tuyển sinh, mở lớp đào tạo cấp chứng chỉ các kỹ năng mềm; Trung tâm Đào tạo liên tục thông báo đến toàn thể sinh viên, học sinh và người học có nhu cầu được biết để liên hệ và đăng ký./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Giám hiệu (để biết);

- Gửi đăng Website;

	GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM
TS. Trần Tú Khánh

2